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ECF ใช้สูตรแลกหุ้น เข้าลงทุน KPN Academy ไม่น้อยกว่า 57.52%

- หวังลดความเส่ียงพ่ึงพารายได้หลักจากธุรกิจเฟอร์นิเจอร์

 นายอารักษ์ สุขสวัสดิ์ 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์
โคสท์เฟอร์นิเทค จํากัด (มหาชน)
ECF เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ

บริษัท อีสต์โคสท์เฟอร์นิเทค จํากัด (มหาชน) 

(ECF) คร้ังที่ 9/2562 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 20 

กันยายน 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ เข้า

ทํารายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ โดยการเข้า ซื้อ

หุ้นสามัญของ บริษัท เคพีเอ็น อะคาเดมี จํา

กัด (KPN Academy”) จํานวนไม่น้อยกว่า 

14,947,300 หุ้น มูลค่าที่ตรา ไว้หุ้นละ 10 

บาทต่อหุ้น คิดเป็นสัดส่วนไม่น้อยกว่าร้อย

ละ 57.52 ของหุ้นที่จําหน่ายได้แล้วทั้งหมด

ของ KPN Academy คิดเป็นมูลค่ารวมทั้งสิ้น

ไม่น้อยกว่า 460,182,417.60 บาท ("หุ้นที่จะ

ซื้อขาย") จากผู้ถือหุ้นเดิม ได้แก่ (1) นายณพ 

ณรงค์เดช (2) โกลเด้น ไทเกอร์ แอสโซซิเอทส์ 

แอลที่ดี (3) นายณัฐวุฒิ เภาโบรมย์ และ (4) 

นางแสงเดือน ค้ิวบํารุง (รวมเรียกว่า “กลุ่มผู้

ถือหุ้นเดิม” หรือ “ผู้ขาย")

 "บริษัทฯ จะเข้าซื้อหุ้นสามัญของ KPN 

Academy จํานวนไม่น้อยกว่า 14,947,300 หุ้น 

คิดเป็นสัดส่วนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 57.52 ของ

จํานวนหุ้นที่จดทะเบียนและชําระแล้วทั้งหมด

ของ KPN Academy จากผู้ถือหุ้นเดิม คิดเป็น 

มูลค่ารวมทั้งส้ินไม่น้อยกว่า 460,182,417.60 

บาท โดยบริษัทฯ จะชําระค่าหุ้นสามัญของ 

KPN Academy โดย การออกหุ้นสามัญเพิ่ม

ทุนของบริษัทฯ ในลักษณะการเสนอขายให้แก่

บุคคลในวงจํากัด (Private Placement) จํา

นวน 191,742,674 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 

0.25 บาท ในราคาเสนอขายเท่ากับราคาไม่

ต่ํากว่าร้อยละ 90 ของ ราคาตลาด ณ วันที่

คณะกรรมการบริษัทฯ กําหนดราคาเสนอขาย

หุ้นตามราคาตลาดซึ่งเป็นราคาที่ดีที่สุดตาม 

สภาวะตลาดในช่วงที่เสนอขายหุ้นต่อผู้ลงทุน 

ภายหลังจากได้รับการมอบหมายจากที่ประชุม

วิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 ซึ่งในกรณีใด ๆ 

ราคาเสนอขายจะไม่ต่ํากว่าราคาขั้นต่ําที่ราคา

หุ้นละ 2.40 บาท "นายอารักษ์ กล่าวว่า

 ทั้งนี้ บริษัทฯ และกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม จะ

ต้องดําเนินการให้เป็นไปตาม เงื่อนไขบังคับ

ก่อนการเข้าทํารายการตามที่ได้มีการตกลง

กันไว้เบื้องต้น รายละเอียดปรากฏตามข้อ 3.3 

ของสารสนเทศ ฉบับนี้ ซึ่ง บริษัทฯ และกลุ่ม

ผู้ถือหุ้นเดิมจะดําเนินการกําหนดรายละเอียด 

เงื่อนไข และ/หรือ ข้อตกลงอื่นใด เพื่อ ดําเนิน

การลงนามในสัญญาที่เกี่ยวข้องฯ ภายในเดือน

ธันวาคม 2562 เช่น สัญญาซื้อขายหุ้นเกี่ยวกับ

หุ้นที่จะซื้อขาย นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรม

การบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติให้นําเสนอรายการ

ได้มาซึ่งสินทรัพย์ต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นเพื่อ 

พิจารณาอนุมัติต่อไป

 อย่างไรก็ดี บริษัทฯ ขอเรียนว่า นอกจาก

การเข้าซื้อหุ้นที่จะซื้อขายจากกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม

แล้ว บริษัทฯ อยู่ ระหว่างการเจรจาเพื่อขอซื้อ

หุ้นทั้งหมดใน KPN Academy จากผู้ถือหุ้น

รายอื่นเพิ่มเติมภายใต้ข้อกําหนดและเงื่อนไข 

เดียวกันกับกลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมข้างต้น ดังนั้น 

ในกรณีมีการเปลี่ยนแปลงจํานวนหุ้นที่จะซื้อ

ขาย บริษัทฯ จะดําเนินการ ประชุมคณะกรรม

การบริษัทฯ เพื่อปรับแก้จํานวนหุ้นสามัญที่ได้

มาเพิ่มเติม (หากมี) และจะดําเนินการแจ้งให้

ตลาด หลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลาดหลัก

ทรัพย์ฯ") ทราบตามกฎหมายและกฎระเบียบที่

เกี่ยวข้องต่อไป (มีต่อ)
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 นายอารักษ์ กล่าวว่า ประยชน์ที่บริษัทฯ

จะได้รับมีดังนี้

 (1) สร้างโอกาสการขยายขอบเขตการ

ประกอบธุรกิจ

 การลงทุนใน KPN Academy เป็นการ

ขยายขอบเขตการประกอบธุรกิจไปยังธุรกิจ

การศึกษา เพ่ือเพ่ิมโอกาส ในการสร้างรายได้

และกําไรให้กับบริษัทฯ อีกทั้ง KPN Academy 

เป็นบริษัทที่ดําเนินธุรกิจอยู่แล้ว ดังนั้น 

บริษัทฯ จึงสามารถรับรู้รายได้และผลตอบแทน

จากการลงทุนใน KPN Academy ได้ทันทีเมื่อ

เข้าทํารายการ

 นอกจากนี้การเข้าทํารายการยังสามารถ

ลดความเส่ียงจากการพ่ึงพารายได้หลักจาก

ธุรกิจเฟอร์นิเจอร์ ซึ่งในปี 2561 คิดเป็นราย

ได้ประมาณร้อยละ 99.00 ของรายได้รวม 

เนื่องจาก KPN Academy และบริษัทย่อย 

ประกอบธุรกิจที่หลากหลาย กล่าวคือ KPN 

Academy ประกอบธุรกิจสื่อการสอนออนไลน์ 

และการแนะแนว การศึกษาเพื่อเตรียมสอบ

และเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา ภายใต้ชื่อ 

“U-Sierra" เพ่ือตอบโจทย์ความ ต้องการของ

นักเรียนระดับมัธยมศึกษาที่ต้องการพัฒนา

ศักยภาพของตนเองเพิ่มเติม รวมถึงการขอคํา

แนะนํา เพ่ือเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา

ของประเทศไทย ซึ่งในอนาคต KPN Academy 

ยังสามารถนําแพลทฟอร์ม ดังกล่าวไปประ

ยุกต์สําหรับกลุ่มเป้าหมายอื่น ๆ เพื่อเพิ่ม

โอกาสในการเติบโตของรายได้ นอกจากนี้ KPN 

Academy ยังมีธุรกิจฝึกอบรมพัฒนาบุคลากร 

ซึ่งให้บริการแก่องค์กรต่าง ๆ ขณะที่ KPN 

Music ประกอบธุรกิจขายเครื่องดนตรี และให้

บริการโรงเรียนสอนดนตรี ภายใต้ชื่อ สถาบัน 

ดนตรีเคพีเอ็น ซึ่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 

KPN Music มีสาขาภายใต้การบริหารของ 

KPN Music จํานวน 6 สาขา และสาขาภายใต้

การให้สิทธิการบริหารโรงเรียนอีกจํานวน 42 

สาขาครอบคลุมทุกภูมิภาคของ ประเทศไทย

 นอกจากนี้ KPN Music มีแผนการขยาย

สาขาทั้ง 2 รูปแบบเพิ่มมากขึ้นภายในระยะ

เวลา 5 ปี ข้างหน้า ในส่วนของ KPN Music 

ถือเป็นแบรนด์ที่แข็งแกร่ง มีชื่อเสียง และเป็น

ที่รู้จักของผู้บริโภคเป็นอย่างดี ประกอบกับ

กระแสนิยมเกี่ยวกับการเรียนเสริมพัฒนาการ

และความสามารถพิเศษในด้านดนตรีที่มีมาก

ขึ้น เนื่องจากเป็นกิจกรรมที่ผู้บริโภคทุกระดับ

อายุสามารถเข้าถึงได้ง่าย ดังนั้น KPN Music 

จึงมีโอกาสทางธุรกิจ เพื่อสร้างการเติบโตของ

รายได้เพิ่มเติมในอนาคตลูกค้า และขยายฐาน

ลูกค้าอย่างมั่นคง โดยไม่เป็นการแย่งลูกค้า

จากสาขาใกล้เคียง รวมถึงงานโครงการภาครัฐ 

เป็นต้น

 (2) การลดความเสี่ยงด้านโครงสร้าง

ทางการเงินและลดผลกระทบด้านสภาพคล่อง

ในการดําเนินธุรกิจ

 บริษัทฯ ชําระค่าหุ้นของ KPN Academy 

ด้วยวิธีการแลกหุ้นสามัญของบริษัทฯ เพื่อเป็น

สิ่งตอบแทนให้แก่ กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม โดยไม่มี

การใช้เงินสด ดังนั้นการเข้าทํารายการครั้งนี้จึง

ไม่ส่งผลกระทบต่อเงินทุนหมุนเวียน ของ

บริษัทฯ และไม่มีภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงิน

เพิ่มขึ้น ทําให้บริษัทฯ จึงไม่ต้องรับภาระต้นทุน

ดอกเบี้ยจาก การกู้ยืมเงินและภาระหนี้ ซึ่งจะ

มีผลกระทบต่อสภาพคล่องของบริษัทฯ ใน

ขณะเดียวกันการเพิ่มทุนทําให้ส่วน ของผู้ถือ

หุ้นเพิ่มขึ้น จึงเป็นการช่วยลดความเสี่ยงด้าน

โครงสร้างทางการเงิน และเพิ่มความยืดหยุ่น

ในการจัดหาเงินทุนเพิ่มเติมสําหรับการดําเนิน

โครงการในอนาคต

 (3) นโยบายเงินปันผล

 ในกรณีที่ผลประกอบการของ KPN 

Academy และบริษัทย่อย เป็นไปตามแผน

ธุรกิจ คาดว่ารายได้และผล กําไรของบริษัทฯ 

จะมีแนวโน้มเพิ่มขึ้น ดังนั้นบริษัทฯ จะสามา

รถนําผลกําไรดังกล่าวจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือ 

หุ้นตามนโยบายการจ่ายเงินปันผลของบริษัทฯ 

ในอัตราไม่น้อยกว่าร้อยละ 40.00 ของกําไร

สุทธิหลังหักภาษี เงินได้นิติบุคคลของงบการ

เงินบริษัทฯ และเงินสํารองตามกฎหมายตามที่

ได้กําหนดไว้ในข้อบังคับของบริษัทฯ ทั้งนี้การ

จ่ายเงินปันผลดังกล่าวอาจมีการเปลี่ยนแปลง 

โดยขึ้นอยู่กับผลการดําเนินงาน ฐานะทางการ

เงินของ บริษัทฯ สภาพคล่อง แผนการลงทุน 

รวมถึงปัจจัยที่เกี่ยวข้องในการบริหารงาน 

ความจําเป็น และความเหมาะสมอื่น ๆ ใน

อนาคต (มีต่อ)

ECF ใช้สูตรแลกหุ้น เข้าลงทุน KPN Academy ไม่น้อยกว่า 57.52%

- หวังลดความเส่ียงพ่ึงพารายได้หลักจากธุรกิจเฟอร์นิเจอร์
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 (4) การชําระมูลค่าหุ้นของ KPN 

Academy ด้วยการแลกหุ้นของ

บริษัทฯ ทําให้กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมของ KPN 

Academyยังคงมีส่วนได้เสียใน KPN 

Academy ผ่านการถือหุ้นบริษัทฯ ชําระและรับ

โอนหุ้นของ KPN Academy ด้วยวิธีการแลก

หุ้นสามัญของบริษัทฯ เพื่อเป็นสิ่งตอบแทน ให้

แก่กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิม โดยไม่มีการใช้เงินสด ดัง

นั้นการเข้าทํารายการครั้งนี้จึงไม่ส่งผลกระ

ทบต่อแหล่งเงินทุน หมุนเวียนของบริษัทฯ 

และไม่มีภาระหนี้สินจากการกู้ยืมเงินเพิ่มขึ้น 

นอกจากนี้ผู้ถือหุ้นเดิมยังคงมีส่วนได้เสีย ในผล

การดําเนินงานของ KPN Academy จากการ

ถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทฯ ดังนั้น บริษัทฯ จึง

อาจมั่นใจได้ ว่าผู้ถือหุ้นเดิมจะพร้อมเข้าร่วม

บริหารงานและช่วยผลักดันให้ KPN Academy 

ดําเนินธุรกิจตามแผนการขยาย สาขาให้สําเร็

จลุล่วงไปได้ด้วยดีและมีการเติบโตในอนาคต 

จึงทําให้เกิดประโยชน์อย่างสูงสุดแก่บริษัทฯ

 สําหรับ KPN Chinese ประกอบธุรกิจ

ให้บริการโรงเรียนสอนภาษาจีน ภายใต้ชื่อ 

โรงเรียนภาษาและ วัฒนธรรมจีน ซึ่ง ณ วัน

ที่ 30 มิถุนายน 2562 KPN Chinese มีสาขา

ภายใต้การบริหารของ KPN Chinese จํา

นวน 4 สาขา และสาขาภายใต้การให้สิทธิ์

การบริหารโรงเรียนอีกจํานวน 3 สาขาภายใน

กรุงเทพมหานคร นอกจากนี้ KPN Chinese มี

แผนการขยายสาขาทั้ง 2 รูปแบบเพิ่มมากขึ้น

ภายในระยะเวลา 5 ปีข้างหน้า ใน ส่วนของ 

KPN Chinese ปัจจุบันสาขาต่าง ๆ ยังกระจุก

ตัวอยู่ภายในจังหวัดกรุงเทพมหานคร และ

กระแสความ นิยมในการเลือกเรียนภาษาจีน

เป็นภาษาที่สามมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง ดัง

นั้น KPN Chinese จึงมีโอกาส ทางธุรกิจเพื่อ

สร้างการเติบโตของรายได้เพิ่มเติมในอนาคต 

นอกจากนี้ KPN Academy และบริษัทย่อยยัง

มีโอกาสเข้าประมูลงานโครงการภาครัฐเกี่ยว

กับการจําหน่าย ดนตรีและการพัฒนาทักษะ

ทางดนตรีตามที่ KPN Music เคยชนะการ

ประมูลในช่วงปี 2551 - 2560 แต่ เนื่องจาก

ช่วงที่ผ่านมามีความไม่แน่นอนทางการเมือง 

จึงทําให้โครงการดังกล่าวถูกชะลอออกไป ดัง

นั้นใน กรณีที่โครงการภาครัฐกลับมาเปิด

ประมูลอีกครั้งในอนาคต จะทําให้บริษัทฯ มี

โอกาสรับรู้มูลค่าส่วนเพิ่มจาก การเข้ารับงาน

ดังกล่าว

 อย่างไรก็ตามมูลค่าส่วนเพิ่มยังไม่ได้

ถูกรวมอยู่ในการประเมินมูลค่ายุติธรรม

ของ KPN Academy และบริษัทย่อย สําห

รับการทํารายการครั้งนี้ ทั้งนี้ ทีมผู้บริหารที่

มีประสบการณ์ในการบริหารงานของ KPN 

Academy และบริษัทย่อย จะเข้ามาเป็นส่วน

หนึ่ง ผ่านการถือหุ้นและเป็นคณะกรรมการ

ของบริษัทฯ เพื่อนําประสบการณ์และความชํา

นาญมาร่วมบริหารงาน KPN Academy และ

บริษัทย่อย นอกจากนี้ทีมผู้บริหารของ KPN 

Academy และบริษัทย่อย ยังให้ความสําคัญ

ต่อการ บริหารงานที่คล่องตัว พร้อมที่จะปรับ

เปลี่ยนกลยุทธ์ในการดําเนินธุรกิจให้สอดคล้อง

กับการเปลี่ยนแปลงที่รวดเร็ว รวมถึงมีการ

วิเคราะห์และบริหารความเสี่ยงในธุรกิจอย่าง

ต่อเนื่อง อาทิ การวิเคราะห์ความเหมาะสมใน

การขยาย สาขา ทั้งสาขาภายใต้การบริหาร

เอง และสาขาภายใต้การให้สิทธิแฟรนไชส์แก่ผู้

ประกอบการอื่น เพื่อการรักษาฐานลูกค้า และ

ขยายฐานลูกค้าอย่างมั่นคง โดยไม่เป็นการแย่ง

ลูกค้าจากสาขาใกล้เคียง รวมถึงงานโครงการ

ภาครัฐ เป็นต้น

ECF ใช้สูตรแลกหุ้น เข้าลงทุน KPN Academy ไม่น้อยกว่า 57.52%

- หวังลดความเส่ียงพ่ึงพารายได้หลักจากธุรกิจเฟอร์นิเจอร์

11 www.HoonInside.com 24  September  2019

http://www.pst.co.th


BEM เผยศาลปกครองกลาง พิพากษาเพิกถอนคําชี้ขาด

-ยกคําร้องฯของคณะอนุญาฯ กรณีชี้ขาดให้กทพ.

จ่ายค่าก่อสร้างเพ่ิมเติม 209.1 ลบ.

 นางพเยาว์ มริตตนะพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทางด่วนและรถไฟฟา้กรุงเทพ จํากัด (มหาชน) BEM 

เปิดเผยว่า ตามที่คณะอนุญาโตตุลาการ ได้มีคําชี้ขาดเป็นเอกฉันท์ เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2556 ให้ การทางพิเศษแห่งประเทศไทย (“กทพ.) 

ชําระค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากการออก หนังสือบอกกล่าวเปลี่ยนแปลงงานของ กทพ. จํานวน 3 ฉบับ เป็นเงินทั้งสิ้น 209.1 

ล้านบาท พร้อมดอกเบ้ียตามสัญญา ให้แก่บริษัท ทางด่วนกรุงเทพ จํากัด (มหาชน) ปัจจุบัน คือ บริษัท ทางด่วน และรถไฟฟ้ากรุงเทพ จํากัด 

(มหาชน) (“บริษัทฯ”) โดยบริษัทฯ ได้ยื่นคําร้องขอบังคับตามคําชี้ขาดของ คณะอนุญาโตตุลาการ และกทพ. ได้ยื่นขอเพิกถอนคําชี้ขาดของคณะ

อนุญาโตตุลาการต่อ ศาลปกครองนั้น

 เม่ือวันที่ 19 กันยายน 2562 ศาลปกครองกลางได้มีคําพิพากษาเพิกถอนคําชี้ขาด ของคณะอนุญาโตตุลาการ และยกคําร้องขอบังคับตามคํา

ชี้ขาดคําตัดสินของอนุญาโตตุลาการของ บริษัทฯ ซึ่งโดยผลของคําพิพากษานี้ ทําให้คําชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการลงวันที่ 20 ธันวาคม 2556 

ไม่มีผลตามกฎหมายผูกพัน กทพ. ให้ต้องปฏิบัติตาม

 ทั้งนี้ บริษัทฯ สามารถยื่นอุทธรณ์คําพิพากษา ศาลปกครองกลาง ได้ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ศาลมีคําพิพากษา

 ข้อพิพาทนี้เป็นส่วนหนึ่งในข้อพิพาทที่มีการเจรจายุติข้อพิพาทกับ กทพ. ซึ่งที่ประชุม วิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 

2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ และบริษัทย่อย ยุติข้อพิพาทกับ กทพ. โดยการทบทวนและแก้ไขสัญญาสัมปทาน ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่าง กทพ. ดําเนิน

การ ตามขั้นตอนเพ่ือขอความเห็นชอบจากคณะรัฐมนตรี
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 ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง “คอปเปอร์ ไวร์ด” 

หรือ CPW ผู้นําในกลุ่มธุรกิจค้าปลีกและ

ค้าส่งสินค้าดิจิทัลไลฟ์สไตล์ หลังนําหุ้นเข้า

จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ (SET) และ

ก.ล.ต.อนุมัติไฟลิ่งเสนอขาย IPO จํานวน 160 

ล้านหุ้น นําเงินใช้สนับสนุนการเติบโตของ

บริษัทในอนาคต ทั้งลงทุนขยายธุรกิจร้านค้า

ปลีก ปรับปรุงสาขา ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน 

และชําระเงินกู้ยืม เดินหน้าควง บล.เคที ซีมีโก้ 

FA มือฉมัง จัดงานโรดโชว์พบนักลงทุนตุลาคม

นี้

 นางสาวเนาวรัตน์ ธรรมสวยดี ผู้ช่วย

กรรมการผู้จัดการอาวุโส บริษัทหลักทรัพย์ 

เคที ซีมิโก้ จํากัด ที่ปรึกษาทางการเงินและ

ผู้จัดการการจัดจําหน่ายและรับประกันการ

จําหน่าย เปิดเผยว่า สํานักงานคณะกรรมการ

กํากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

(ก.ล.ต.) ได้นับหนึ่งแบบคําขออนุญาตเสนอ

ขายหลักทรัพย์ และแบบแสดงรายการข้อมูล 

ของ บริษัท คอปเปอร์ ไวร์ด จํากัด (มหาชน) 

หรือ CPW เป็นที่เรียบร้อยแล้ว เพื่อเสนอ

ขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ประชาชนเป็นครั้ง

แรก (IPO) จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์

แห่งประเทศไทย (SET) จํานวน 160 ล้าน

หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาทต่อหุ้น คิดเป็น

สัดส่วน 26.67% ของจํานวนหุ้นสามัญท่ีออก

และชําระแล้วทั้งหมดภายหลังการเสนอขาย

หุ้น IPO ในครั้งนี้ ภายในไตรมาส 4/2562

วัตถุประสงค์การระดมทุน นําไปใช้ลงทุน และ/

หรือขยายธุรกิจร้านค้าปลีก ปรับปรุงสาขา

ร้านค้าปลีก ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และชําระ

เงินกู้ยืม โดยมีโครงการขยายสาขาร้านค้าปลีก

ของบริษัทในปี 2563 ทั้งหมด 6 สาขา ใน

ประเทศไทย ได้แก่ ร้าน .life และร้าน Apple 

Brand Shop คิดเป็นมูลค่าเงินลงทุนรวม

ประมาณ 70,000,000 บาท ไม่รวมค่าเช่า

ร้าน และโครงการปรับปรุงสาขาร้านค้าปลีก

ของบริษัท ในปี 2563 ประมาณ 3 สาขา ได้แก่ 

ร้าน .life ให้มีความทันสมัยและมีเอกลักษณ์

มากยิ่งขึ้น คิดเป็นมูลค่าเงินลงทุนรวม

ประมาณ 18,000,000 บาท

 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 CPW มีทุน

จดทะเบียนชําระแล้วก่อน IPO 440,000,000 

หุ้น ทุนจดทะเบียนชําระแล้วหลัง IPO 

600,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 0.50 บาท

ต่อหุ้น นโยบายการจ่ายเงินปันผลไม่น้อยกว่า 

50% ของกําไรสุทธิหลังหักภาษีเงินได้และ

หลังหักสํารองต่างๆ ทุกประเภทตามกฎหมาย

กําหนด

 นายปรเมศร์ เหรียญเจริญสุข 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 
คอปเปอร์ ไวร์ด จํากัด (มหาชน) 
หรือ CPW เปิดเผยว่า กลุ่มบริษัทเป็น

ผู้นําในธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งสินค้าดิจิทัล

ไลฟ์สไตล์จากแบรนด์ชั้นนําที่มีความหลาก

หลายกว่า 200 แบรนด์ชั้นนํา และกว่า 2,000 

รายการ ครอบคลุมสินค้าที่มีนวัตกรรม ทัน

สมัย ตอบสนองลูกค้าสําหรับชีวิตยุคใหม่ 

และสามารถใช้ได้ในชีวิตประจําวันทั่วไป เช่น 

อุปกรณ์เกี่ยวกับเสียง อุปกรณ์เพื่อสุขภาพและ

การออกกําลังกาย อุปกรณ์ภายในบ้านและ

สํานักงาน และอุปกรณ์เสริมต่างๆ รวมไปถึง 

จําหน่ายสินค้าแบรนด์ Apple ทั้งสมาร์ทโฟน 

คอมพิวเตอร์และแท็บเล็ต ผ่านร้านค้าปลีก

ภายใต้การบริหารงานของบริษัทฯ (มีต่อ)

ก.ล.ต. นับหน่ึงไฟล่ิง CPW ระดมทุน 160 ล้านหุ้น 

เข้าตลาด SET ปีน้ี
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 ผลประกอบการ 3 ปีย้อนหลังที่ผ่านมา 

กลุ่มบริษัทคอปเปอร์ไวร์ดมีการเติบโตอย่างต่อ

เนื่อง ทั้งรายได้และกําไรสุทธิ มีสาเหตุหลักมา

จากสัดส่วนที่เพ่ิมขึ้นของการขายกลุ่มสินค้า

ดิจิทัลไลฟ์สไตล์ และการขยายธุรกิจค้าส่งของ

บริษัทย่อยซึ่งมีอัตรากําไรขั้นต้นที่สูง

 ขณะที่ผลประกอบการงวดประจํา 6 เดือน

แรกปี 2562 มีรายได้รวมอยู่ที่ 1,577.80 ล้าน

บาท เติบโต 5.90% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกัน

ของปีก่อนอยู่ที่ 1,489.87 ล้านบาท กําไรขั้น

ต้นอยู่ท่ี 236.98 ล้านบาท เติบโต 8.56% เมื่อ

เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 218.29 

ล้านบาท กําไรสุทธิอยู่ที่ อยู่ที่ 26.48 ล้าน

บาท ลดลง 33.33% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกัน

ของปีก่อนอยู่ที่ 39.72 ล้านบาท มีสาเหตุหลัก

มาจากการเพ่ิมขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขาย 

เนื่องจากมีการปิดปรับปรุงร้าน .life สาขา

สยามพารากอน ทําให้ไม่มีรายได้จากสาขานั้น 

อีกทั้งยังมีการเปิดสาขาใหม่ เพื่อรองรับการ

เติบโตของธุรกิจในอนาคต

 สําหรับสัดส่วนรายได้หลัก งวดประจํา 6 

เดือนแรกปี 2562 ได้แก่ กลุ่มสินค้าดิจิทัล

ไลฟ์สไตล์ (Digital lifestyle) 46.33% กลุ่ม

โทรศัพท์มือถือ (Smartphone) 22.94% กลุ่ม

คอมพิวเตอร์และแท็บเล็ต (Computer & 

Tablet) 27.72% กลุ่มบริการซ่อมแซม และรับ

ประกัน 2.43% ของรายได้รวม

 ปัจจุบัน CPW อยู่ระหว่างเดินหน้าตาม

แผนเข้ามาระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์ (SET) 

ปีนี้ ตอกยํ้าการเป็นผู้นําในตลาดสินค้ากลุ่ม

ดิจิทัลไลฟ์สไตล์ ที่มีโอกาสเติบโตสูงในอนาคต 

และเพื่อสร้างความเชื่อมั่นให้นักลงทุน CPW 

เตรียมจัดงานนําเสนอข้อมูลสรุปการเสนอขาย

หุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับกองทุน และนักลงทุน

รายย่อยที่ตลาดหลักทรัพย์ในต้นเดือนตุลาคม

นี้

 “ธุรกิจค้าปลีกสินค้ากลุ่มดิจิทัลไลฟ์

สไตล์ ยังถือเป็นตลาดที่ใหม่มาก มองตลาดใน

ประเทศไทย ยังไม่มีใครเป็นผู้นําธุรกิจนี้อย่าง

แท้จริง ขณะที่ประเทศไทยกําลังเดินหน้าเข้าสู่

ยุคของ IoT และ 5G สนับสนุนให้มีเทคโนโลยี

ใหม่ๆ เข้ามา เครื่องมือสื่อสารและอุปกรณ์

ต่างๆ เชื่อมโยงกัน ทําให้ชีวิตของเราง่ายขึ้น 

และเทรนด์สินค้ากลุ่มดิจิทัลไลฟ์สไตล์อยู่ในช่วง

ขาขึ้น และอยู่ในเทรนด์การเติบโตของโลก ขณะ

ที่ CPW เรามองเห็นโอกาสการเติบโตนี้มานาน

แล้ว เป็นบริษัทรายแรกๆ ที่เข้ามารุกตลาดนี้ 

และไม่กังวลกับการแข่งขัน เพราะเรามั่นใจด้วย

ประสบการณ์ในธุรกิจค้าปลีกมากว่า 19 ปี เข้า

มารุกสินค้ากลุ่มดิจิทัลไลฟ์สไตล์ในประเทศไทย

มาแล้ว 17 ปี ทําให้เราเชี่ยวชาญกว่าใครในการ

คัดสรรสินค้าที่มีความโดดเด่นด้านนวัตกรรม 

ทันสมัย ตอบสนองผู้บริโภคทั้ง B2B และ 

B2C” นายปรเมศร์ กล่าว

 ทรีนีตี้ ประเมินตลาดช่วงที่เหลือของเดือน

กันยายน 62 มีโอกาสแกว่งตัว Sideways ใน

กรอบ 1,600-1,680 จุด มองธนาคารกลาง

สหรัฐฯ (Fed) ปรับลดดอกเบี้ยนโยบายลง 

เป็นสิ่งที่คาดการณ์อยู่แล้ว

ก.ล.ต. นับหน่ึงไฟล่ิง CPW ระดมทุน 160 ล้านหุ้น 

เข้าตลาด SET ปีน้ี
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 พร็อพเพอร์ตี้ เพอร์เฟค ส่งสัญญาณ

ผลงานคร่ึงปีหลังเติบโตต่อเนื่อง คาดจะทําได้

อีก 15,000 ล้าน รวมรายได้ปีนี้แตะ 25,000 

ล้าน จากผลการดําเนินงานที่ดี ขายที่ดินและ

เงินลงทุน วางเป้าหมายลดหนี้ลง 5,000 ล้าน 

ภายในต้นปี 2563

 นางสาวศิริรัตน์ วงศ์วัฒนา 
ประธานเจ้าหน้าท่ีกลุ่มการเงิน 
บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เพอร์เฟค 
จํากัด (มหาชน) PF เปิดเผยว่า 

แผนการดําเนินงานในช่วงครึ่งปีหลังของปี 

2562 บริษัทจะทํารายได้เติบโตต่อเนื่องจาก

ครึ่งปีแรก คาดว่าจะทํารายได้รวมอีก 15,000 

ล้านบาท เพ่ิมขึ้นจากคร่ึงปีแรกที่มีรายได้รวม 

10,000 ล้านบาท ส่งผลให้รายได้ปีนี้จะอยู่ที่ 

25,000 ล้านบาท

 "รายได้ในคร่ึงปีหลังนี้ นอกจากจะมาจาก

ผลการดําเนินงานที่ดีแล้ว ยังจะมาจากการ

ขายที่ดินและเงินลงทุน อีกด้วย โดยบริษัท

จะมีการรับรู้รายได้ทั้งจากโครงการต่างๆ ที่

ดําเนินการอยู่ เป็นรายได้จากโครงการแนว

ราบ 6,000 ล้านบาท รายได้จากโครงการ

คอนโดมิเนียม 6,000 ล้านบาท ซึ่งรวม

คอนโดมิเนียมในประเทศญี่ปุ่น "ยู คิโรโระ" ที่

ได้รับการตอบรับอย่างดีเยี่ยม และจะเริ่ม

โอนกรรมสิทธิ์ในเดือนธันวาคมนี้เป็นมูลค่า 

1,900 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทจะมีราย

ได้จากการขายที่ดินและเงินลงทุนต่อเนื่องอีก

ประมาณ 1,000 ล้านบาท และยังมีรายได้จาก

ธุรกิจโรงแรมและอื่นๆ อีก 2,000 ล้านบาท 

ทั้งนี้ ณ สิ้นสุดไตรมาส 2 บริษัทมียอดขายที่

สามารถรับรู้รายได้ (Backlog) ในครึ่งปีหลัง

แล้วจํานวน 4,797 ล้านบาท ทําให้มั่นใจอย่าง

มากว่าจะสามารถดําเนินการตามเป้าหมายราย

ได้ที่ตั้งไว้"

 จากผลการดําเนินงานที่ดีอย่างต่อเนื่อง 

รวมทั้งการขายที่ดินและเงินลงทุนตามแผน

งานที่วางไว้ จะทําให้บริษัทสามารถลดภาระ

หนี้ลงได้อย่างรวดเร็ว โดยมีเป้าหมายที่จะลด

หนี้ลง 5,000 ล้านบาท ภายในต้นปี 2563 

ซึ่งจะทําให้บริษัทมีอันดับความน่าเชื่อถือหรือ

เครดิตเรทติ้งเพิ่มขึ้น ส่งผลให้ดอกเบี้ยของหุ้น

กู้ที่จะออกใหม่มีแนวโน้มลดลง เป็นประโยชน์

ต่อการออกหุ้นกู้ใหม่ๆ ในอนาคต

 สําหรับหุ้นกู้ที่เสนอขายในระหว่างวันที่ 

23-25 กันยายนนี้ มีวัตถุประสงค์เพื่อต้องการ

ชําระคืนหนี้เดิม ดังนั้นจึงไม่เป็นการเพิ่มภาระ

หนี้ให้แก่บริษัทฯ แต่อย่างใด

PF ฟุ้ง คร่ึงปีหลัง โกยรายได้รวม 1.5 หม่ืนลบ.
-ปักธงต้นปี63 ลดหน้ีลง 5 พันลบ.
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ทรีนีตี้ ประเมินตลาดช่วงที่เหลือของเดือนกันยายน 62 

มีโอกาสแกว่งตัว Sideways ในกรอบ 1,600-1,680 จุด 

มองเฟด ปรับลดดอกเบี้ยเป็นสิ่งที่คาดการณ์อยู่แล้ว

 นายณัฐชาต เมฆมาสิน ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ฝ่ายวิเคราะห์หลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ ทรีนีตี้ จํากัด 

เปิดเผยถึงทิศทางตลาดหุ้นไทยช่วงที่เหลือของเดือนกันยายน 2562 ประเมิน ม SET Index มีโอกาสแกว่งตัว Sideways ในกรอบ 1,600-1,680 จุด 

โดยมีปัจจัยกดดันที่สําคัญ คือ 1.หลังคลังนํ้ามันของซาอุฯถูกโจมตี เริ่มเห็นสัญญาณความเสี่ยง Geopolitical risk ที่สูงขึ้น จนทําให้นักลงทุนทั่วโลก

กลับมากังวลกับภาวะเศรษฐกิจโลกอีกครั้ง และเริ่มเห็นปรากฏการณ์โยกย้ายเม็ดเงินออกจากสินทรัพย์เสี่ยงเข้าสู่สินทรัพย์ปลอดภัยมากขึ้น 2. ระดับ 

SET Index ปัจจุบัน ราคาหุ้นเริ่มไม่ถูกแล้วด้วยมิติของ Valuation โดยล่าสุดประมาณการ EPS ปี 2020E ลงมาอยู่ที่ระดับ 110 บาทแล้ว ทั้งนี้ หากอิง

บนระดับ Forward PE ในกรณีดีสุดที่ 15 เท่า จะได้ระดับดัชนีที่เหมาะสมอยู่เพียงแค่ 1,650 จุดเท่านั้น หรือแทบไม่มี Upside จากระดับดัชนีปัจจุบันเลย

 สําหรับปัจจัยบวกที่อาจเกิดขึ้น ได้แก่ การทําข้อตกลงการค้าฉบับชั่วคราวระหว่างสหรัฐฯกับจีน หากการเจรจาระหว่างผู้แทนของทั้ง 2 ประเทมี

ทิศทางที่ดีขึ้น อาจนํามาสู่การประกาศข้อตกลงชั่วคราวได้ เช่น 1. การเลื่อนการเพิ่มอัตราภาษีเป็น 30% บนสินค้านําเข้าจากจีนมูลค่า 2.5 แสนล้านเห

รียญฯออกไปอีกจากวันที่15 ต.ค. 2. การยกเลิกการเพิ่มอัตราภาษี 30% นี้ และ 3.การเลื่อน /ยกเลิกการเก็บภาษี 10% บนสินค้านําเข้าจากจีนมูลค่า 

1.6 แสนล้านเหรียญฯที่จะบังคับใช้วันที่ 15 ธ.ค.นี้ ซึ่งอาจนํามาสู่การเลื่อน/ยกเลิกการเก็บภาษีนําเข้าของจีนในอัตรา 5-10% ที่จะมีขึ้นในวันเดียวกัน 

หากเกิดขึ้นจริงจะเป็นผลบวกต่อหุ้นในกลุ่มที่ได้รับผลกระทบอย่างหนักในช่วงที่ผ่านมา เช่น อิเล็กทรอนิกส์

 ทั้งนี้ นายณัฐชาต ยังแนะนํากลยุทธ์การลงทุน Defensive และ Selective ไปยังหุ้นในธีม Low bond yield (ไฟแนนซ์, สาธารณูปโภค, สื่อสาร, 

REIT & IFF) ต่อไป มองตัวหุ้นในกลุ่มนี้ที่น่าสนใจในกลุ่มนี้ได้แก่ S11, THANI, JMT, RATCH, TPCH, EASTW, ADVANC, INTUCH นอกจากนั้น แนะนํา

หาจังหวะสะสมหุ้นพื้นฐานดีที่ราคาลงมาแรงเช่น TU และ ถือลงทุนหุ้นกลุ่มธนาคารพาณิชย์เช่น BBL เนื่องจากคาดว่ากนง.จะคงดอกเบี้ยในการประชุม

วันที่ 25 ก.ย.นี้ ส่วนกลุ่มอิเล็กทรอนิกส์ (HANA, KCE) แนะหาจังหวะซื้อเมื่อ่อนตัว เพื่อคาดหวัง Positive surprise ที่อาจเกิดขึ้นจากข้อตกลงการค้า

ชั่วคราวระหว่างจีนกับสหรัฐฯในช่วงถัดไป
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บลจ.กสิกรไทย ชวนล็อคผลตอบแทนผ่านเทอมฟันด์

เชื่อมั่นตราสารหนี้เอเชียยังน่าสนใจ 

 นายนาวิน อินทรสมบัติ Chief 
Investment Officer (รอง
กรรมการผู้จัดการ สายงาน
จัดการลงทุนต่างประเทศ) บริษัท
หลักทรัพย์จัดการกองทุน กสิกร
ไทย จํากัด (บลจ.กสิกรไทย) เปิด

เผยว่า บลจ.กสิกรไทย เปิดเสนอขาย กองทุน

เปิดเค ตราสารหนี้ต่างประเทศ 6 เดือน HL 

(KFF6MHL) ประมาณการผลตอบแทนไว้ที่ 

1.50% ต่อปี และกองทุนเปิดเค ตราสารหนี้ต่าง

ประเทศ 1 ปี GV (KFF1YGV) ประมาณการผล

ตอบแทนไว้ที่ 1.60% ต่อปี โดยเปิดเสนอขายใน

ระหว่างวันที่ 24 - 30 กันยายน 2562

 นายนาวินกล่าวต่อไปว่า เบื้องต้นคาดว่า

ทั้ง 2 กองทุน มีนโยบายเข้าไปลงทุนในเงิน

ฝาก China Construction Bank Corporation, 

สาขาฮ่องกง, เงินฝาก Agricultural Bank 

of China, เงินฝาก Bank of China, บัตรเงิน

ฝาก China Merchants Bank และบัตรเงิน

ฝาก Bank of Communications, ประเทศจีน 

รวมถึงเงินฝาก Commercial Bank of Qatar 

และเงินฝาก Al Khalij Commercial Bank, 

ประเทศกาตาร์ นอกจากนี้ยังมีเงินฝาก PT 

Bank Rakyat Indonesia, ประเทศอินโดนีเซีย 

โดยกองทุนมีนโยบายป้องกันความเสี่ยงจาก

อัตราแลกเปลี่ยนเต็มจํานวน

 “อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลของ

สหรัฐฯ มีแนวโน้มปรับตัวลดลงทุกช่วงอายุ โดย

ธนาคารกลางทั่วโลกยังคงดําเนินนโยบายการ

เงินแบบผ่อนคลายอย่างต่อเนื่อง เพื่อลดการ

ชะลอตัวของเศรษฐกิจที่ได้รับผลกระทบจาก

สงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯและจีน ส่งผลให้

ธนาคารกลางในภูมิภาคเอเชียพิจารณาดําเนิน 

นโยบายการเงินแบบผ่อนคลายเช่นกัน เพื่อ

เตรียมรับมือกับการชะลอตัวทางเศรษฐกิจดัง

กล่าว ซึ่งเป็นผลดีกับอัตราผลตอบแทนของ

ตลาดตราสารหนี้ เมื่ออัตราผลตอบแทนลด

ลงส่งผลให้นักลงทุนมุ่งหาผลตอบแทนที่สูง

ขึ้น (Search for yield) โดยเน้นการลงทุนใน

ประเทศที่ให้ผลตอบแทนสูงภายใต้ความเสี่ยง

ที่รับได้ เช่น ประเทศในภูมิภาคเอเชีย เป็นต้น 

นอกจากนี้การประเมินมูลค่า (Valuation) 

ของตราสารหนี้เอเชียยังอยู่ในระดับที่น่าสนใจ 

เนื่องจากอัตราเงินเฟ้ออยู่ในระดับทรงตัว 

อย่างไรก็ตาม ควรจับตานโยบายทางการเงิน

ของรัฐบาลในเอเชีย และติดตามความผันผวน

ของค่าเงินเอเชียในระยะสั้น” นายนาวินกล่าว

 กองทุน Term Fund เหมาะสําหรับผู้

ลงทุนที่ต้องการล็อกผลตอบแทนในระยะเวลา

ลงทุนที่แน่นอน อีกทั้งยังช่วยกระจายความ

เสี่ยงและช่วยให้พอร์ตการลงทุนมีประสิทธิภาพ

ภายใต้สภาวะตลาดที่มีความผันผวน ทั้งนี้ เมื่อ

กองทุนครบกําหนดอายุโครงการ บริษัทจัดการ

จะนําเงินค่าขายคืนอัตโนมัติไปซื้อหน่วยลงทุน

ของกองทุนใดกองทุนหนึ่งใน 3 กองทุน ได้แก่ 

กองทุนเปิดเค ตลาดเงิน (K-MONEY) กองทุน

เปิดเค ตราสารรัฐระยะสั้น (K-TREASURY) 

หรือกองทุนเปิดเค ตราสารหนี้ระยะสั้น (K-SF) 

ของบลจ.กสิกรไทย เพื่อโอกาสรับผลตอบแทน

อย่างต่อเนื่อง สําหรับผู้ลงทุนที่สนใจสามารถ

ลงทุนขั้นตํ่าด้วยเงินเพียง 500 บาท ซื้อง่าย

ผ่าน K PLUS และ K-My Funds หรือติดต่อ

ขอรับหนังสือชี้ชวนและสอบถามรายละเอียด

เพิ่มเติมได้ที่ธนาคารกสิกรไทยทุกสาขา หรือ

ติดต่อ KAsset Contact Center 0 2673 3888
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กูรูทิสโก้ชี้ 'หุ้น' อาจถูกเทขายอีกระลอกหาก Fed 

ไม่ลดดอกเบี้ยอย่างต่อเนื่องตามที่นักลงทุนคาด  

 TISCO ESU ชี้ Fed ไม่ส่งสัญญาณลด

อัตราดอกเบี้ยต่อเนื่องตามที่ตลาดคาด ชี้ตลาด

อาจผิดหวังจนเทขาย "หุ้น" อีกระลอก แนะ

เลี่ยงลงทุนหุ้นตลาดเกิดใหม่ เน้นลงทุน ทองคํา 

, REIT และ เฮลธ์แคร์

 นายคมศร ประกอบผล หัวหน้า
ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจและ
กลยุทธ์ทิสโก้ (Mr.Komsorn 
Prakobphol, Head of 
Economic Strategy Unit, 
TISCO Economic Strategy 
Unit : TISCO ESU) เปิดเผยว่า แม้ว่า

การประชุมคณะกรรมการนโยบายการเงิน

สหรัฐฯ (FOMC) รอบล่าสุด จะมีมติ 7 ต่อ 3 ให้

ปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลง 25bps เป็น 

1.75%-2.00% ตามที่นักลงทุนคาด ซึ่งนับ

เป็นการลดดอกเบี้ยเป็นครั้งที่ 2 (ครั้งแรกใน

การประชุมปลายเดือน ก.ค.)

 แต่สิ่งที่น่ากังวล คือ Fed ไม่ส่งสัญญาณ

ลดอัตราดอกเบี้ยอย่างต่อเนื่อง สวนทางกับ

ความคาดหวังของนักลงทุน โดยในการแถลง

ข่าวนายเจอโรม พาวเวล ประธานธนาคารกลาง

สหรัฐ (Fed) กล่าวยํ้าว่าการลดดอกเบี้ยในครั้ง

นี้นั้นเป็นเพียงการปรับเปลี่ยนนโยบายในช่วง

กลางวัฏจักร (Mid Cycle Adjustment) และ 

Fed ยังไม่มีความจําเป็นต้องลดดอกเบี้ยต่อ

เนื่อง ขณะที่นักลงทุนยังคาดว่า Fed จะปรับลด

อัตราดอกเบี้ยลงอีก 1 ครั้งในปีนี้ และอีก 2 ครั้ง

ในปีหน้า ซึ่งในอนาคตมีความเสี่ยงอย่างมากที่

นักลงทุนจะเทขายสินทรัพย์เสี่ยง หาก Fed ไม่

ได้ลดดอกเบี้ยลงต่อเนื่องตามที่คาดไว้

 "จากการคาดการณ์ดอกเบี้ยของคณะ

กรรมการ Fed (FOMC Median Dot Plot) ได้

ส่งสัญญาณว่า Fed จะคงดอกเบี้ยที่ระดับ 

1.75%-2.00% ไปจนถึงสิ้นปี 2563 สวนทาง

กับนักลงทุนในตลาด Fed Funds Futures ที่

ยังมีความคาดหวังสูงว่า Fed จะลดดอกเบี้ย

ลงอีกอย่างต่อเนื่อง โดยนักลงทุนยังคาดว่า 

Fed จะลดดอกเบี้ยลงอีก 1 ครั้งในปีนี้ และ

อีก 1-2 ครั้งในปี 2563 ซึ่งยังมากกว่าคณะ

กรรมการนโยบายการเงินสหรัฐฯ ที่สนับสนุนให้

ลดดอกเบี้ยลงมากที่สุดที่มองว่าจะลดดอกเบี้ย

ลงอีกเพียงครั้งเดียว จึงมีความเสี่ยงที่นักลงทุน

อาจผิดหวังหาก Fed ลดดอกเบี้ยน้อยกว่าที่

คาดไว้ และทําให้เกิดการเทขายสินทรัพย์เสี่ยง

อย่าง 'หุ้น' อีกระลอก " นายคมศรกล่าว

 ดังนั้น จึงแนะนําให้นักลงทุนทยอยลด

ความเสี่ยงของพอร์ตการลงทุน โดยลดนํ้า

หนักการลงทุนในหุ้นตลาดเกิดใหม่ที่มีความ

ผันผวนสูง และแนวโน้มผลประกอบการยังถู

กดดันจากสงครามการค้า รวมทั้งราคาสินค้า

โภคภัณฑ์ที่ทรงตัวอยู่ในระดับตํ่า และแนะนําให้

กระจายการลงทุนไปยังสินทรัพย์ที่ได้ประโยชน์

จากการอัดฉีดสภาพคล่องและการลดดอกเบี้ย 

เช่น ทองคํา และ กองทรัสต์เพื่อการลงทุนใน

อสังหาริมทรัพย์ (REIT) และหุ้นในกลุ่มที่ผล

กําไรไม่ผันผวนไปตามเศรษฐกิจโลกมากนัก อีก

ทั้งมีแนวโน้มเติบโตได้ดีในระยะยาว เช่น กลุ่ม

เฮลธ์แคร์ (Health Care) เป็นต้น
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ประเมินตลาดหุ้นตอนนี้ บอกได้ว่า ไม่จําเป็นต้องรีบ ไม่
รีบ เพื่อรอดูสถานการณ์ ด้วยปัจจัยบวก ตัวแปรใหม่ ยังไม่ปรากฎตัว การกระโดดรีบ
ซื้อหุ้น อาจแบกรับของแพง ก็มีความเป็นไปได้ อดใจรอ อาจได้ของถูกกว่า ดังนั้น ใจ
เย็นๆ
 พรุ่งนี้ กนง.พิจารณาดอกเบี้ย ต้องมาลุ้น จะลดหรือคงดอกเบี้ย เพื่อพิจารณา
รอบหน้า คราวหน้า อันนี้ เดาใจเสียง กนง. ก็เป็นไปได้ยาก....ฝั่ง BAY ประเมิน กนง. 
จะมีมติคงดอกเบี้ยไว้ที่ระดับ 1.50% พร้อมมอง ค่าเงินบาท ในสัปดาห์นี้ว่ามีแนวโน้ม
เคลื่อนไหวในกรอบ 30.35-30.75 ต่อดอลลาร์ เทียบกับระดับปิดอ่อนค่าที่ 30.46 
ต่อดอลลาร์เมื่อสัปดาห์ที่แล้ว นักลงทุนต่างชาติขายสุทธิในตลาดหุ้นและพันธบัตร
ไทย 1.1 พันล้านบาท และ 1.65 หมื่นล้านบาท ตามลําดับ ขณะที่เงินดอลลาร์แข็งค่า
เทียบสกุลเงินสําคัญส่วนใหญ่ยกเว้นเยน หลังธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ปรับลด
ดอกเบี้ยลง 0.25% สู่ 1.75-2.00% โดยเป็นการปรับลดครั้งที่สองของวัฎจักร ส่วน
ธนาคารกลางญี่ปุ่น (บีโอเจ) และธนาคารกลางอังกฤษ (บีโออี) คงนโยบายตามคาด 
 วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,622.79 จุด ลดลง 13.41 จุด หรือ 0.82% มูลค่า
การซื้อขาย 45,153.56 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศขายสุทธิ 438.07 ล้านบาท 
บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 575.40 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ  
1,564.60 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 2,578.07 ล้านบาท
 ECF แลกหุ้น เคพีเอ็น อะคาเดมี ของ ณพ ณรงค์เดช-โกลเด้น ไทเกอร์ แอส

โซซิเอทส์ แอลที่ดี-ณัฐวุฒิ เภาโบรมย์-แสงเดือน 
คิ้วบํารุง ไม่น้อยกว่า 57.52% ราคาไม่ตํ่ากว่า
ราคาขั้นตํ่าที่ราคา 2.40 บาท/หุ้น ปัจจุบัน ECF 
อยู่ ระหว่างการเจรจาเพื่อขอซื้อหุ้นทั้งหมดใน 
KPN Academy จากผู้ถือหุ้นรายอื่นเพิ่มเติมภาย
ใต้ข้อกําหนดและเงื่อนไข เดียวกันกับกลุ่มผู้ถือ
หุ้นเดิม งานนี้ เป็นการลดความเสี่ยงพึ่งพาราย
ได้หลักจากธุรกิจเฟอร์นิเจอร์ วานนี้ ราคาหุ้น 
ECF เปล่งประกายลําแสงสีเขียว ตอบรับข่าวไป
แล้ว

 เมื่อเร็วๆ นี้ วาทยุทธ์ ทองพรหม ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการฝ่ายทรัพยากร
บุคคล บริษัท ออริจิ้น พร็อพเพอร์ตี้ จํากัด (มหาชน) เป็นผู้แทน
บริษัท มอบเงิน จํานวน 500,000 บาท แก่นายสฤษดิ์ วิฑูรย์ ผู้ว่าราชการจังหวัด
อุบลราชธานี เพื่อนําไปช่วยเหลือเยียวยาและฟื้นฟูผู้ประสบภัยพิบัตินํ้าท่วมจังหวัด
อุบลราชธานี นอกจากนี้ พนักงานออริจิ้นยังร่วมกันสมทบทุนบริจาคเงิน แก่คุณ
บิณฑ์ บรรลือฤทธิ์ เพื่อช่วยเหลือพี่น้องผู้ประสบภัยนํ้าท่วมในครั้งนี้ด้วย พร้อมนํา
ทีมงานเดินทางเข้าพื้นที่ อ.เดชอุดม เพื่อให้กําลังใจและมอบเงินช่วยเหลือ ครอบครัว
พนักงานของออริจิ้นจํานวน 4 ครัวเรือน
 TNP ผู้ประกอบธุรกิจค้าปลีกและค้าส่งรายใหญ่ในจังหวัดเชียงราย จัดงานแก
รนด์โอเพนนิ่ง “ร้านธนพิริยะ” แห่งใหม่ สาขาที่ 26 อําเภอแม่อาย จังหวัดเชียงใหม่ 
อย่างเป็นทางการ เมื่อเร็วๆ นี้ นับเป็นการขยายสาขาในจังหวัดเชียงใหม่เป็นครั้งแรก 
ตอกยํ้าธนพิริยะค้าปลีกท้องถิ่นไทยในภาคเหนือที่มีการเติบโตอย่างแข็งแกร่ง 
 TISCO ESU ชี้ Fed ไม่ส่งสัญญาณลดอัตราดอกเบี้ยต่อเนื่องตามที่ตลาด
คาด ชี้ตลาดอาจผิดหวังจนเทขาย “หุ้น” อีกระลอก แนะเลี่ยงลงทุนหุ้นตลาดเกิดใหม่ 
เน้นลงทุน ทองคํา , REIT และ เฮลธ์แคร์
 ก.ล.ต.นับหนึ่งไฟลิ่ง “คอปเปอร์ ไวร์ด” หรือ CPW ผู้นําในกลุ่มธุรกิจค้าปลีก
และค้าส่งสินค้าดิจิทัลไลฟ์สไตล์ หลังนําหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ (SET) 
และก.ล.ต.อนุมัติไฟลิ่งเสนอขาย IPO จํานวน 160 ล้านหุ้น นําเงินใช้สนับสนุนการ
เติบโตของบริษัทในอนาคต ทั้งลงทุนขยายธุรกิจร้านค้าปลีก ปรับปรุงสาขา ใช้เป็น
เงินทุนหมุนเวียน และชําระเงินกู้ยืม เดินหน้าควง บล.เคที ซีมีโก้ FA มือฉมัง จัดงาน
โรดโชว์พบนักลงทุนตุลาคมนี้
 สถานประกอบการ 25 โรงงาน ของบริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จํากัด 
(มหาชน) หรือ ซีพีเอฟ รับเกียรติบัตรและโล่รางวัล CSR-DIW Continuous Award 
ประจําปี 2562 จากกรมโรงงานอุตสาหกรรม ตอกยํ้าความมุ่งมั่นดําเนินธุรกิจด้วย
ความรับผิดชอบต่อเศรษฐกิจ สิ่งแวดล้อม สังคมและชุมชนอย่างยั่งยืน แม่มดน้อย 
ยินดีกับ CPF ด้วยคร้า
 ช่วงเทศกาลกินเจ 2562 ระหว่างวันที่ 27 กันยายน - 10 ตุลาคม 2562 ซี
พี เฟรชมาร์ท นําเมนูอาหารเจพร้อมรับประทานและผลิตภัณฑ์อื่นๆ รวมกว่า 50 
รายการ จัดแคมเปญ “กินเจ อิ่มคุ้ม สุขใจ” ด้วยโปรโมชั่นซื้อ 2 แถม 1 และซื้อ 3 
แถม 1 รวมถึงซื้อสินค้าในราคาพิเศษ พร้อมลุ้นรับของรางวัลจากลักกี้แบ๊ก (Lucky 
Bag) เปิดปั๊บรับเงินทุกถุง เพียงสแกน QR Code เมื่อชําระเงินด้วยทรูมันนี่ วอลเล็ท
 TEAMG ได้รับความไว้วางใจจาก สํานักงานจัดการทรัพย์สิน จุฬาลงกรณ์
มหาวิทยาลัย หรือ PMCU ของจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ให้ดําเนินการนํานํ้าทิ้งจาก
การบริโภคอุปโภคมาบําบัดและนํากลับมาใช้ใหม่ (Water Recycling) บริเวณพื้นที่
สวนหลวง-สามย่าน บนพื้นที่กว่า 385 ไร่ โดยได้รับสัมปทานเป็นระยะเวลา 10 ปี

ไม่รีบ

บล.เคจีไอ : DTAC แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 59.00 บ. 
บล.ทรีนีตี้ : KCE แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 18.50 บ. 

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : BTS แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 13.72 บ. 
บล.ฟิลลิป : AP แนะนํา ทยอยซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.20 บ. 
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